
IJ'

REPUBLIQUE DU BENIN

--&&------
FRATERNME - JUSTICE - TRAVAIL

----&&------
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

--&&---

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

DECRETNozolo-tqa DU 1er AVRrL 2016

Portant promotion et nomination à titre
exceptionnel et militaire dans l'Ordre Mérite du
Bénin

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT
CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la loi no 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République

du Bénin;

la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi no 94-029 du 03 luin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National

du Bénin et la loi rf2002-77 du 07 février 2007 qui l'a modifiée et

complétée;

la loi no 87-018 du 21 Septembre 1987 portant création de l'Ordre du

Mérite du Bénin;

le décret n" 2076-125 du 10 mars 2016 portant composition du

Gouvemement;

le décret n" 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de Madame

Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du

Bénin;

le décret n' 201.3-265 du 12 luin 2013 portant nomination de Monsieur

Roger Imorou GARBA en qualité de Vice-Grand Chancelier de l'Ordre

National du Bénin ;

les décrets n"99-243 du 14 mai 1999 et 2013-390 du 26 septembre 2013

portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin;

la lettre n'199ISG/PR/SA du 25 mars 2016 ;

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

0b 1

T

Vu

a



1))

DECRETE

Article l-".: sont promus à titre exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite
du Bénin pour prendre rang de la date de leur réception dans l'ordre, les

personnels militaires des Forces Armées Béninoises dont Ies noms suivent :

Au grade de Commandeur:

Colonel KOUMASSEGBO Sévérin

Au Grade d'Officier

Lcl SOMMA Dakouanda Marün

Lcl KPOHIZOUN Emmanuel (Chevalier/OMB Décret n' 2004-510 du
14/0e/2004)

Cne ISSIFOU Dicko (Chevalier/OMB Décret n"

Cne ALASSANE Oudou -Chevalier/OMB Décret n'

Adc AYOUA Dadja (Chevalier

SCH ABOUDOULAYE Mamoudou

PMT KPEGOUNOU Ibrahim

Adc AHOUDOU Daouda

Adc N'TCHA Henriette

ADJ MAMADOU Razack

Adc ABOUMONYacoubou

ADJ ASSOUMA I. Yacoubou

ADI BIO SAWE Zakary

SCH IMOROU YARA Souhabirou

BCH CAPO - CHICHI Florent

IP2 BIYAOU Armel

CCH BARANON Orou

CCHSECOMOULE ]ulien

CCH OROU KANNI Orou Guida Sounon

2

0§
Y



ôl

CCH AFFO KOUTE Nafissou

CCH YAÏ DAKPANON AIAiN

ADj VICNISSI Cyr Raoul Justin

ADI ASSOGBA Lodou Cossi

ADJBOUKARI Bâ Ayouba

PMT ALFA MOUSSA BABA BODI Mouhaman Awali

PMT TOGBENON ADANHONDJI Gbètognon Macaire

MCH KOTO N. D. Yacoubou

CNE KPLAI G. Florent

ADj N'TCHA Séraphine

AD] MORA Lafia

SCH AHOUANDJINOU Antoine

CBA ALI Philippe Néri

ADJ IMOROU YARA Souhabirou

Article 2 : sont nommés à titre exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite du
Bénin au grade de Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception dans

l'ordre, les personnels militaires des Forces Armées Béninoises dont les noms

suivent :

MCH AHOUANDJINOU Finagnon Candide Ambroise

SCH RADJI Soulé

SCH AFFOGNON Houssou Franck

SCH HOUNDJINOU Kossinou Sylvain

SCH TCHABOUE Moussa Séïdou

SCH GUEZODIE C. ]ules

MCH DANTON Sègbégnon

SGT ASSOUMA ABDOULAYE Mohamed

SGT AGONZOUNON Christian

3

Y
&



D.l

SGT GBENOUKPO A.R. Gilbert

SGT KASSA Marie-Thérèse

SGT IBRAHIM BACHABI Moudjaïdou

SGTHOUNKPAINO. Bemard

SGT TOKI Jean-Marie

MDL DOWE\rI YAO Achille

MDL KOUAGOU Moudaho Ghislain

SGT TCHABOUA Gaston

CCH OSSEKOLA M. Abel

CCH TCHAI Komon

CNE YODOMA Idrissou

LTN ALAHASSA Bidossessi Rodrigue

ADJ AHOMLANTO Expédit

SCH YALLOU Rachidatou

SGT OGOUDOU Kamarou

AD] VIGNISSY Maxime Hervé

CCH AKONDE H. Euloge

CCH ADOMASSE Raphaël

SCH KOGNONSA Augustin

SCH KOUAGOUfustin

SGT BLEOSSI Simon

SGT BORIKAYAMA Tchankpéga

SGT ZANMENOU Olivier

SMT N'KOUEI Prisca

CDT AIFO YAYAIssaou

CBA TOSSA Yénamoan Mégalvio

CBA OKE IDRISSOU Ismaël

CNE DELEKE Biwêgnon Coffi foël

/
&

4



CNE SEKPE Camille Berkand

CNE AGUIDISSOU Hector Raoul

SCH KOUHOUENOU Thomas

SCH ONABIYI Brigitte

GD1 ADANSI Bertin.

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié au joumal officiel.

Fait à Cotonou, le1.r uur:'L 2046

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

Dr. Boni YAYI

La Grande Chancelière de
l'Ordre National Bénin,

Ampliations:PR4-AN4-CC2-CS2-HCl 2-HAACz-cBs2-MINISTERES26-GCONB20-SGG4-
DEPARTEMENTS 12 - DPE - DCC - INSAE3 - IGE - CSM - DCCT 3 - BN - DAN - oNIP 3 - UNB - FASIEP - ENA 3 - IORB 2 -
INTERESSES 76.

5t
),


